
Nome Freguesia Pista SNIRA Data Nasc. NOME SNIRA Nome SNIRA Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 8 meses de idade

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 168 PT 218533193 20/05/2016 Melos Mccutchen Olga      US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174 US 138122625 Scientific Destry-ET

2º Eduino Costa Almeida Arrifes 182 PT 818607945 09/04/2016 328 CA 11538388 Benner Santana                          PT 216176007 ATLÂNTICO

3º Paulo Jorge Pereira Pacheco Maia 169 PT 918532331 11/05/2016 2331 US 66960987 Mr Andis Altaextreme                  US 53557278 Mr Regelcreek Shot Al-ET

4º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 173 PT 518529543 27/04/2016 9543 IT 019990532806 Go-Farm Pitbull                  CA 7816548 Gillette Willrock

5º Nuno Manuel Cordeiro Almeida Lomba da Maia 174 PT 818518241 26/04/2016 8241 US 66382657 Monument Impression-ET US 130263722 Erbacres Damion

2ª Secção
Vitelas dos 8 aos 10 meses de idade

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 160 PT 118519046 21/02/2016 Melos Doorman Orquestra CA 107281711 Val-Bisson Doorman          US 130161824 Poly-Kow Mailing ET

2º José Maria Sousa Pereira Relva 150 PT 118507406 20/03/2016 361 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET 

3º Luis Carlos Correia Moniz São Brás 151 PT 818609949 20/03/2016 9949 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET PT 614626090 Fº. Augustine/18

4º Artur Manuel Tavares Franco Cabouco - Lagoa 161 PT 918609392 20/02/2016 9392 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET 

5º Moisés Manuel Moniz Almeida Arrifes 164 PT 718614502 10/02/2016 Santana 116  CA 11538388 Benner Santana                          US 64633920 Clear-Echo Astead Regord-ET

3ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 133 PT 518595746  05/01/2016 Melos Formoso Odete         PT 892794869 Melos Champion Formoso        FR 2941264354 Salisbury

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 145 PT 018592646  02/12/2015 Melos Formoso Noélia         PT 892794869 Melos Champion Formoso        PT 592808244 Melos Goldwyn Dourado

3º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 149 PT 718595726 28/11/2015 5726 CA 11538388 Benner Santana                          AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

4º Gil Jorge Silvestre de Oliveira Arrifes 146 PT 918598714 30/11/2015 8714 US 66636657 De-Su 521 Bookem-ET           US 132973942 Altabaxter

5º José Alexandre Braga Pereira  Maia 137 PT 518597523 23/12/2015 Princesa US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET       US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

4ª Secção
Vitelas dos 12 aos 14 meses de idade

1º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 120 PT 418592347 30/10/2015 2347 IT 098990331199 Libu Inseme Attila ET        US 17064727 Roylane Jordan-ET

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 123 PT 718592633 21/10/2015 Melos Zacarias Nélita PT 916791780 Melos Windbrook Zacarias NL 419008297 Berryhill

3º José Octávio Silvestre Oliveira Arrifes 125 PT 218589010 07/10/2015 9010 CA 107281711 Val-Bisson Doorman          CA 7816429 Gillette Windbrook

4º José Octávio Silvestre Oliveira Arrifes 118 PT 418589019 03/11/2015 9019 CA 11278908 Jk Eder-I Control                     PT 216140725

5º José Manuel Moniz Oliveira Arrifes 126 PT 718421070 29/09/2015 Vaidosa Vulcão

5ª Secção
Vitela Campeã

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 160 PT 118519046 21/02/2016 Melos Doorman Orquestra CA 107281711 Val-Bisson Doorman          US 130161824 Poly-Kow Mailing ET

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 133 PT 518595746  05/01/2016 Melos Formoso Odete         PT 892794869 Melos Champion Formoso        FR 2941264354 Salisbury

6ª Secção
Novilhas dos 14 aos 17 meses da idade 

1º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 105 PT 718590450 15/09/2015 ORP Doorman Dalmata CA 107281711 Val-Bisson Doorman          PT 892606353

2º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 103 PT 718585765 25/09/2015 Melos Doorman Natalina CA 107281711 Val-Bisson Doorman          CA 7588022 Gillette Jordan

3º Eduino Costa Almeida Arrifes 104 PT 318587087 17/09/2015 315 CA 11538388 Benner Santana                          UK 00598172 Picston Shottle ET

4º José Jacinto Melo Pacheco Povoação 111 PT 818738125 24/08/2015 8125 CA 7816429 Gillette Windbrook               CA 9065319 Shoremar Ray

5º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 106 PT 418422934 06/09/2015 2934 US 61083609 Lirr Drew Dempsey             US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

Animal Concorrente
Class.

Criador Pai Avô Materno

III Concurso Micaelense – Holstein Frísia de Outono



Nome Freguesia Pista SNIRA Data Nasc. NOME SNIRA Nome SNIRA Nome

7ª Secção
Novilhas dos 17 aos 20 meses da idade 

1º Eduino Costa Almeida Arrifes 100 PT 018438852 03/04/2015 300 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET               US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Luis Carlos Correia Moniz São Brás 94 PT 818417209 03/06/2015 7209 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   CA 10667797 Sunnylodge Glacier-Red

3º José Manuel Moniz Oliveira Arrifes 101 PT 818787758 02/04/2015 Joia  PT 316146830 Frizado

4º José Manuel Moniz Oliveira Arrifes 93 PT 618421066 10/06/2015 Charmosa   Vulcão 

5º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 98 PT 918442642 18/04/2015 2642 CA 104854291 Gen-I-Beq Brawler             US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey

8ª Secção
Novilhas dos 20 aos 23 meses da idade 

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 89 PT 218745096 05/01/2015 5096 CA 7816429 Gillette Windbrook               US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

2º Lázaro Gabriel Cipriano Cordeiro Relva 87 PT 618781530 29/01/2015 1530

3º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 85 PT 918782934 21/02/2015 Melos Fever Noémia   CA 103631566 Crackholm Fever CA 7517867 Rietben Tee Off

4º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 84 PT 418777831  23/02/2015 7831 US 60044914 Chasin-Rainbows Jadon-ET US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

5º Moisés Manuel Moniz Almeida Arrifes 90 PT 618741718 04/01/2015 Princesa 110            Estrela  NL 370975148 Arrifos

9ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses da idade 

1º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 82 PT 718692147    29/08/2014 2147 CA 7816429 Gillette Windbrook               US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 80 PT 418761774 26/09/2014 Carlota           US 61083609 Lirr Drew Dempsey      US 52475659 Larcrest Catch-ET

3º Ferreira & Miranda, Ex. Agropecuária Lda S. Vicente 81 PT 118759546 17/09/2014 9546 US 141097282 Leaderwin Mark-ET    CA 7255531 Alta Network

4º Pedro António Sousa Botelho Fenais da Luz 73 PT 618737391 11/11/2014 7391 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET               CA 10667797 Sunnylodge Glacier-Red

5º José Octávio Silvestre Oliveira Arrifes 71 PT 018753530 26/11/2014 3530 CA 9605778 Stantons Altaric-Red              

10ª Secção
Novilha Campeã

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 89 PT 218745096 05/01/2015 5096 CA 7816429 Gillette Windbrook               US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

2º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 105 PT 718590450 15/09/2015 ORP Doorman Dalmata CA 107281711 Val-Bisson Doorman          PT 892606353

11ª Secção
Melhor Conjunto Jovem

Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 160 PT 118519046 21/02/2016 Melos Doorman Orquestra CA 107281711 Val-Bisson Doorman          US 130161824 Poly-Kow Mailing ET

1º Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 145 PT 018592646  02/12/2015 Melos Formoso Noélia         PT 892794869 Melos Champion Formoso        PT 592808244 Melos Goldwyn Dourado

Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 133 PT 518595746  05/01/2016 Melos Formoso Odete         PT 892794869 Melos Champion Formoso        FR 2941264354 Salisbury

José Maria Sousa Pereira e Rui Miguel Silva Pereira Relva 150 PT 118507406 20/03/2016 361 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET 

2º José Maria Sousa Pereira e Rui Miguel Silva Pereira Relva 132 PT 618595613 05/01/2016 357 CA 11426869 Velthuis Sgc Atmost

José Maria Sousa Pereira e Rui Miguel Silva Pereira Relva 117 PT 318593304 09/11/205 351 PT 817284470 Doug Son

12ª Secção
Jovem Campeã

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 160 PT 118519046 21/02/2016 Melos Doorman Orquestra CA 107281711 Val-Bisson Doorman          US 130161824 Mailing

2º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 89 PT 218745096 05/01/2015 5096 CA 7816429 Gillette Windbrook               US 17011697 Forbidden

3º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 105 PT 718590450 15/09/2015 ORP Doorman Dalmata CA 107281711 Val-Bisson Doorman          PT 892606353

13ª Secção
Vacas de 2 anos júnior 

1º Susana Maria Cordeiro Ponte Almeida Lomba da Maia 62 PT 018757811   04/09/2014 7811 CA 107206110 Gen-I-Beq Elegant      

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 65 PT 818692113 27/04/2014 Melos Atwood Márcia CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   US 60540099 Regancrest Dolman-ET

3º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 64 PT 518676341 01/06/2014 ORP Fever Hangar     CA 103631566 Crackholm Fever US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

4º Carlos Alberto Victória Moniz São Brás 61 PT 018707298 06/09/2014 7298 CA 7517867 Rietben Tee Off                 IT 251099028156 Campogallo Pg Tresor ET TV TL

5º António José Ferreira Pacheco Povoação 67 PT 318705221 06/04/2014 Dora IT 058990089790 Trione Toy Panatta ET TL Ty 

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno
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14ª Secção
Vacas de 2 anos senior 

1º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 55 PT 118681378  18/02/2014 Ribeirinha IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis       UK 00636295 Majestic Liqueur ET

2º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 59 PT 217294595 01/01/2014 ORP Man-o-Man Hélia US 3006030062 Long-Langs Oman Oman 2-Et CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Ferreira & Miranda, Ex. Agropecuária Lda S. Vicente 56 PT 918687536 10/02/2014 7536 3518 PT 416783518 PT 515319326

4º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 57 PT 718687414    06/02/2014 Melos Fever Morgada             CA 103631566 Crackholm Fever US 52760801 Orbe-View S Strm Hvezda-ET

5º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 53 PT 018715458    17/03/2014 Melos Lautorithy Margarida    CA 103455217 Comestar Lauthority      PT 892794869 Melos Champion Formoso

15ª Secção
Vaca Campeã Jovem

1º Susana Maria Cordeiro Ponte Almeida Lomba da Maia 62 PT 018757811   04/09/2014 7811 CA 107206110 Gen-I-Beq Elegant      

2º Hds de Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 55 PT 118681378  18/02/2014 Ribeirinha IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis       UK 00636295 Majestic Liqueur ET

16ª Secção
Vacas de 3 anos Júnior  

1º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 44 PT 917376030 11/09/2013 ORP Atwood Gruta        CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Mário Fernando da Câmara Serpa Maia 49 PT 417370729 06/07/2013 43 US 137959538 Morningview Altatoyota                

3º Nuno Bernardo Araújo Amaral Ponta Garça 43 PT 317377363 05/11/2013 Sara CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   UK 00598172 Picston Shottle ET

4º José Alexandre Braga Pereira Maia 45 PT 217376307 04/09/2013 Borboleta US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           US 133114821 Mr Derry Promotion

5º Lázaro Gabriel Cipriano Cordeiro Relva 48 PT 317373322 01/08/2013 3322 CA 7927543 Domicole Chelios                           US 2247730 Hunsberger Intrepid-ET

17ª Secção
Vacas de 3 anos Senior 

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 39 PT 417288173 25/12/2012 Anabela US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 40 PT 317289475 07/12/2012 ORP Gabor Frouxa US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET   US 60540099 Regancrest Dolman-ET

3º José Francisco Câmara Arruda Maia 36 PT 817292593 15/01/2013 88 US 66636657 De-Su 521 Bookem-ET         DE 0114140295 Zabing

4º Manuel António Rego Rocha Lagoa 35 PT 517327423 25/01/2013 7423 US 62030417 Kings-Ransom P Richman-ET   CA 10705608 Braedale Goldwyn

5º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 31 PT 017361293 08/05/2013 Melos Jordan Liliana CA 7588022 Gillette Jordan               US 130498623 Far-O-La Debbie-Jo Drake-ET

18ª Secção
Vacas de 4 anos  

1º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 19 PT 517288187 26/10/2012 Alice AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET             US 2264394 Farnear El Ashly Diamond-ET

2º Maria Gilda de Lima Oliveira de Sousa Arrifes 29 PT 316793065 15/03/2012 3065 US 137002991 Shout

3º Soc. Agro-Pecuária Irmãos Italianos, Lda S. Vicente 25 PT 717286088 04/09/2012 454 CA 7816429 Gillette Windbrook               IT 41189061048 Pasquero Banderas ET

4º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 24 PT 417289163 10/09/2012 Melos Fever Juliana CA 103631566 Crackholm Fever US 17103268 Towerview-Acres Talisman-ET

5º António Medeiros Pereira, Herdeiros Feteiras 21 PT 017289184 28/09/2012 293 CA 7588022 Gillette Jordan                             

19ª Secção
Vaca  Campeã Intermédia

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 39 PT 417288173 25/12/2012 Anabela US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 44 PT 917376030 11/09/2013 ORP Atwood Gruta        CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   US 60540099 Regancrest Dolman-ET

20ª Secção
Vacas de 5 anos  

1º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 9  PT 016769392 25/11/2011 Melos Dourado Israel PT 592808244 Melos Goldwyn Dourado            US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Nuno Manuel Cordeiro Almeida Lomba da Maia 16 PT 817043508 24/03/2011 3508 US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET       

3º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 15 PT 617022813 04/04/2011 Ureia PT 414664390 Irmãos Rita Goldwyn ROMEU US 130588960 R-E-W Buckeye ET

4º Carlos Alberto Rego Silva Conceição 10 PT 316762677 15/09/2011 Borboleta US 132188504 Lutz-Brookview Dennis-ET

5º Ferreira & Miranda, Ex. Agropecuária Lda S. Vicente 11 PT 017078351 22/08/2011 8531 US 133939626 O-Bee Jabez ET             CA 5470579 Startmore Rudolph

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



Nome Freguesia Pista SNIRA Data Nasc. NOME SNIRA Nome SNIRA Nome
21ª Secção
Vacas a partir de 6 anos

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 4 PT 116145346 25/03/2010 Trindade US 2150948 Robthom Integrity-ET                           CA 392405 Duregal Astre Starbuck-ET

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 3 PT 216242610 13/09/2010 Melos Sanchez Henriqueta US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez          US 17013014 Keystone Pyrex ET

3º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 1 PT 616260599 03/11/2010 Urbana PT 414664390 Irmãos Rita Goldwyn ROMEU PT 492743697 Irmãos Rita TitanicOPTIMO

4º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 7 PT 215313958 19/08/2009 Melos Goldwyn Guida CA 10705608 Braedale Goldwyn CA 6663935 Comestar Lheros

5º Carlos Alberto Rego Silva Conceição 8 PT 615271102 16/12/2008 Calçada US 132188504 Lutz-Brookview Dennis-ET                   

22ª Secção
Vaca Campeã Adulta

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 4 PT 116145346 25/03/2010 Trindade US 2150948 Robthom Integrity-ET                           CA 392405 Duregal Astre Starbuck-ET

2º Sociedade Melosfarm, Lda Feteiras 3 PT 216242610 13/09/2010 Melos Sanchez Henriqueta US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez          US 17013014 Keystone Pyrex ET

23ª Secção
Melhor Úbere

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 39 PT 417288173 25/12/2012 Anabela US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           CA 10705608 Braedale Goldwyn

24ª Secção
Melhor Conjunto Vacas

Irmãos Rita Maia 39 PT 417288173 25/12/2012 Anabela US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           CA 10705608 Braedale Goldwyn

1º Irmãos Rita Maia 19 PT 517288187 26/10/2012 Alice AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET             US 2264394 Farnear El Ashly Diamond-ET

Irmãos Rita Maia 4 PT 116145346 25/03/2010 Trindade US 2150948 Robthom Integrity-ET                           CA 392405 Duregal Astre Starbuck-ET

Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 9  PT 016769392 25/11/2011 Melos Dourado Israel PT 592808244 Melos Goldwyn Dourado            US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 7 PT 215313958 19/08/2009 Melos Goldwyn Guida CA 10705608 Braedale Goldwyn CA 6663935 Comestar Lheros

Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 3 PT 216242610 13/09/2010 Melos Sanchez Henriqueta US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez          US 17013014 Keystone Pyrex ET

25ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 39 PT 417288173 25/12/2012 Anabela US 62175895 Pine-Tree Sid-ET                           CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 44 PT 917376030 11/09/2013 ORP Atwood Gruta        CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET   US 60540099 Regancrest Dolman-ET

3º Susana Maria Cordeiro Ponte Almeida Lomba da Maia 62 PT 018757811   04/09/2014 7811 CA 107206110 Gen-I-Beq Elegant      

26ª Secção
Melhor Exploração

1º Sociedade Melosfarm, Lda e Maria Ascenção Melo Fonseca

2º Irmãos Rita

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno


